Тульская область

	Муниципальное образование Бахметьевское Богородицкого района

	Администрация

	Постановление

	от 17.06.2025
	№ 15

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района от 10.04.2024 №14 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района, не отнесенных к муниципальным служащим»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района, администрация муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района от 10.04.2024 № 14 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района, не отнесенных к муниципальным служащим»:
1.1 Приложение 3 изложить в новой редакции (Приложение).
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

	Глава администрации
муниципального образования
Бахметьевское Богородицкого района

С.А. Тулаева

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Бахметьевское Богородицкого района
от 17.06.2025 № 15

Приложение 4
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Бахметьевское Богородицкого района
от 10.04.2024 № 7-22

Размеры формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих

1. Предельный размер годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, составляет совокупность планируемых в местном бюджете сумм денежного вознаграждения, денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим решением.
2. Размер годового фонда оплаты труда муниципальных служащих состоит из средств на выплату должностных окладов и средств, направляемых на выплату (в расчете на год):
а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин- в размере четырех должностных окладов;
б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет- в размере трех должностных окладов;
в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере восьми должностных окладов;
г) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющим государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;
д) ежемесячного денежного поощрения - в размере четырнадцати с половиной должностных окладов;
е) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трех должностных окладов;
ж) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере девяти должностных окладов.
3. При установлении муниципальному служащему, замещающему должность главы администрации, дополнительных выплат в размерах, предусмотренных пунктом 3 приложения №3 к настоящему решению, годовой фонд оплаты труда формируется с учетом установленных размеров ежемесячных выплат.

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Бахметьевское Богородицкого района
от 17.06.2025 № 15
Приложение 6
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Бахметьевское Богородицкого района
от 10.04.2024 № 7-22

Нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района

	Наименование муниципального образования
	Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления «*»

	муниципальное образование Бахметьевское Богородицкого района
	86,1

«*»-Доля расходов на содержание органов местного самоуправления в общей сумме налоговых и неналоговых доходов (за вычетом доходов от продажи земельных участков и реализации имущества), дотаций из бюджетов других уровней.
При определении доли расходов на содержание органов местного самоуправления не учитываются расходы на содержание органов местного самоуправления, производимые за счет целевых межбюджетных трансфертов.
В расчет норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления не включаются расходы на компенсационные выплаты и выплаты уволенным по сокращению штатной численности работников органов местного самоуправления в связи с проведением мероприятий по оптимизации численности органов местного самоуправления и сокращению расходов на их содержание.